
 

 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления губернатора Костромской области «О внесении изменений в 

состав организационного штаба (проектного офиса) по внедрению в 

Костромской области лучших практик Национального рейтинга состояния 

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации».   

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться             

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством               

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов,                       

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных                    

правовых актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной  

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

администрации Костромской области «О внесении изменений в состав 

организационного штаба (проектного офиса) по внедрению в Костромской 

области лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного 

климата в субъектах Российской Федерации» коррупциогенные факторы и  

предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская,  

д. 38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа                

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Карпова Екатерина Юрьевна –

консультант отдела стратегического планирования, прогнозирования и анализа  

департамента, тел. (4942) 620-507. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с «28» мая 

2018  года  по «3» июня 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой                             

антикоррупционной экспертизы - «28» мая 2018 года, дата окончания приема 

заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы — 

«1» июня 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет                 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих               

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от «____»________2018 года   № ____ 
 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в состав организационного штаба (проектного 

офиса) по внедрению в Костромской области лучших практик 

Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах 

Российской Федерации 

 

  В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав организационного штаба (проектного офиса) по 

внедрению в Костромской области лучших практик Национального рейтинга 

состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации 

(приложение № 2), утвержденный  постановлением губернатора Костромской 

области от 30 октября 2015 года № 190 «Об образовании организационного 

штаба (проектного офиса) по внедрению в Костромской области лучших 

практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в 

субъектах Российской Федерации» (в редакции постановлений губернатора 

Костромской области от 02.08.2016 № 160, от 10.03.2017 № 53, от 13.12.2017 № 

260, от 13.12.2017 № 261), следующие изменения: 

1) вывести из состава организационного штаба (проектного офиса) 

Алексеева П.В., Голубкину К.А., Лебедева И.В., Перфильеву С.Н.; 

2) ввести в состав организационного штаба (проектного офиса): 

Макова Юрия Вениаминовича – заместителя губернатора Костромской 

области, руководителя организационного штаба (проектного офиса); 

Михалевскую Наталью Олеговну - директора ОГБУ «Агентство 

инвестиций и развития предпринимательства Костромской области»; 

Рогачеву Ольгу Вячеславовну - директора ОГКУ 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению»; 

Чепикова Алексея Николаевича – директора департамента строительства 

Костромской области; 

3) должность Кульмач Елены Геннадьевны изложить в следующей 

редакции: «исполняющий обязанности директора департамента образования и 

науки Костромской области» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор области С. Ситников  

 


